
 
 
 

 
 
 

คำสั่งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 

ที ่ 16/๒๕69 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งเพ่ือดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 

จากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
------------------------------------------------ 

เพื่อให้การดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่ง 
ที่ว่าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ 
พ.ศ. ๒๕62 ข้อ 8 (4) ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย  
ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2569 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งเพื่อดำเนินการ
คัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง ดังนี้ 

1. คณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งที่ 1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงราย 
      1.1 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อังกูร ว่องตระกูล   ประธานกรรมการ 
      1.2 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ณภัทร ทิพย์ศรี    กรรมการ 
      1.3  ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัฐพล เกติยศ    กรรมการ 
      1.4 นางณัชชา ทิพย์ประเสริฐ     กรรมการ 
 1.5 นางโสมวรรณ ทิพจร     กรรมการและเลขานุการ 
      1.6 นางสาวชมนพร นามวงค์     ผู้ช่วยเลขานุการ 

  2. คณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งที่ 2 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ตาก 
                         2.1 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ทนงศักดิ์ ยาทะเล   ประธานกรรมการ 
      2.2 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สรินยา สุภัทรานนท์   กรรมการ 
      2.3 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จักรกฤษณ์ เคลือบวัง   กรรมการ 
      2.4 รองศาสตราจารย์อัจฉรา ดลวิทยาคุณ   กรรมการ 
      2.5 นายอนุรัตน์ เทวตา     กรรมการ 
      2.6 นายจเร นะราชา      กรรมการ 
      2.7  ผู้ช่วยศาสตราจารย์จตุรงค์ แป้นพงษ์    กรรมการและเลขานุการ 
      2.7 นางสาวนุชนาฏ คล้ายหิรัญ    ผู้ช่วยเลขานุการ 

  3. คณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งที่ 3 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา น่าน 
          3.1 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์วิโรจน ์มงคลเทพ   ประธานกรรมการ 
      3.2 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ชุติสร เรืองนาราบ   กรรมการ 
      3.3  ผู้ช่วยศาสตราจารย์กันยาพร ไชยวงศ์   กรรมการ 
      3.4 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์พชร สายปาระ    กรรมการ 
      3.5 นางนลัทพร คูหา      กรรมการ 
      3.6 นางนงเยาว์ สารเถื่อนแก้ว     กรรมการและเลขานุการ 
      3.7 นางสาวเอ้ืองเหนือ นิกรพันธุ์    ผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 
 



- 2 – 
 

  4. คณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งที่ 4 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา พิษณุโลก 
      4.1 นายบุญฤทธิ์ สโมสร     ประธานกรรมการ 
      4.2 นางสาวเนตรนภางค์ ทองศรี    กรรมการ 
      4.3 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์โสภณา สำราญ    กรรมการ 
      4.4 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์เดือนแรม แพ่งเกี่ยว   กรรมการ 
          4.5 นางสุทินา พ่ึงทอง     กรรมการ 
      4.6 นางศุภัคษา ศรีวิชัยลำพรรณ์    กรรมการและเลขานุการ 
      4.7 นางศุภรากาญจน์ น้อยคง     ผู้ช่วยเลขานุการ 
  5. คณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งที่ 5 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ลำปาง 
      5.1 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ไพโรจน์ ไชยเมืองชื่น   ประธานกรรมการ 
      5.2 ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ปัญจพร ศรีชนาพันธ์   กรรมการ 
      5.3 รองศาสตราจารย์วันไชย คำเสน    กรรมการ 
               5.4  ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรัญญา ธาราเวชรักษ์   กรรมการ 
      5.5 นางพัธจันทร์ ตามเดช     กรรมการและเลขานุการ
       5.6 นางภคินี ไชยวุฒิ      ผู้ช่วยเลขานุการ 
  6. คณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งที่ 6 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เชียงใหม่ 
       6.1 นายชาคริต ชูวุฒยากร     ประธานกรรมการ 

6.2 นายอนวัช จิตต์ปรารพ     กรรมการ 
6.3 นางณัฏฐนันท์ ศรีวรพจน์     กรรมการ 
6.4 นางเฉลิมศรี สันติธรางกูร     กรรมการ 
6.5 นางสาวอรทัย ปรุงเรือน     กรรมการ 
6.6 นางสาวจันจิรา สุขสามปนั    กรรมการ 
6.7 นางสาวอัมราพร จันทร์เที่ยง    กรรมการ 
6.8 นางวิไลรัตน์ ยะเชียงคำ     เลขานุการ 
6.9 นางสาวพัชรินทร์ จินตนา     ผู้ช่วยเลขานุการ 
6.10 นางสิริพร วงค์หาญ     ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  คณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งดำเนินงานการเลือกตั้ง หน่วยเลือกตั้งที่ 1 – 6 ทำหน้าที่
ดังต่อไปนี้ 
  1. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
  2. ดำเนินการเลือกตั้งตามแนวปฏิบัติของคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งส่วนกลาง 

3. ตรวจนับคะแนนเลือกตั้งและประกาศผลนับคะแนนเลือกตั้งในหน่วยเลือกตั้งและรายงาน
ผลต่อคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 

4. แต่งตั้งบุคคลเพื่อสนับสนุนและอำนวยความสะดวกในการดำเนินการเลือกตั้งตามความ
เหมาะสม 

หากคณะอนุกรรมการประจำหน่วยเลือกตั ้งเขตจังหวัดใด ไม่อาจปฏิบัติหน้าที ่ได้ทำให้
คณะอนุกรรมการว่างลงไม่ว่าด้วยเหตุใดให้คณะอนุกรรมการเท่าที่มีอยู่ปฏิบัติหน้าที่ต่อไปแต่ต้องมีจำนวนเกิน  
กึ่งหนึ่งของคณะอนุกรรมการทั้งหมด 

 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  7  มกราคม  2569  เป็นต้นไปจนกว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จ 
 

  สั่ง  ณ  วันที่  7  มกราคม  พ.ศ. ๒๕69 
 

        พลเอก 
         (ธีระเดช ฉัตรเสถียรพงศ์) 

          ประธานกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 


